08/12/2021 14:29 https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=179468&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=179468&imprimir=true 1/1

PORTARIA Nº 69 / 2021 - CERES (18.00)

Caicó-RN, 07 de dezembro de 2021.

A DIRETORA DO CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 579/2019-R, de 06/06/2019 ?
publicada no DOU nº 110, de 10/06/2019 ? Seção 2;

Considerando a Resolução nº 124/2011 ? CONSEPE, de 06 de setembro de 2011, que dispõe sobre as
atribuições e critérios de constituição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) de cursos de graduação;

Considerando a deliberação do Colegiado do Curso de Pedagogia do CERES, em reunião realizada no dia
1º de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º  Reconduzir as docentes Jacicleide Ferreira Targino da Cruz Melo, Matrícula SIAPE 2278067 e
Maria de Fátima Garcia, Matrícula SIAPE 1720807 na composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE)
do Curso de Pedagogia do Centro de Ensino Superior do Seridó - CERES com mandato de 04 (quatro)
anos e designar as docentes Angela Maria Chuvas Naschold, Matrícula SIAPE 1529226 e Alessandra Pio
Silva, Matrícula SIAPE 1460741 para comporem o NDE. Todos esses docentes terão um mandato de 4
(quatro) anos, a partir da publicação desta Portaria.

Art. 2º Ficam mantidos os docentes Etienne Lautenschlager, Matrícula SIAPE 3113108, Ilderlândio Assis
de Andrade Nascimento, Matrícula SIAPE 3154313, Jórissa Danilla Nascimento Aguiar, Matrícula SIAPE
1407329 e Kátia Regina Lopes Costa Freire, Matrícula SIAPE 3063485, na composição do NDE do Curso de
Pedagogia do Centro de Ensino Superior do Seridó ? CERES, cumprindo mandato de 04 (quatro) anos,
conforme definido na Portaria Eletrônica Nº 58/2019 - CERES, de 04 de dezembro de 2019, que será
encerrado em 04 de dezembro de 2023.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 68/2021-CERES publicada no Boletim de Serviço da UFRN nº
227/2021.

Art. 4° Fazer publicar esta portaria em Boletim de Serviço.

(Assinado digitalmente em 07/12/2021 14:35)
SANDRA KELLY DE ARAUJO

DIRETOR DE CENTRO - TITULAR
CERES (18.00)

Matrícula: 396683

SANDRA KELLY DE ARAUJO
Autenticado Digitalmente